*Emicat hinc STEPHANVS, primus qui in agone coronā
Nominis hæres habet, de quo prænuntia palma
Vox cecinit quod causa dedit: Sere prælia Martyr
Felices habitura neces, ubi gloria pœna est,
Et cadere est ortus, iugulisque parentibus auum
Nascitur, aeterna complectens munera vita:
Vita principium fuit en sine fine beatæ,
Sic meruisse mori. Lapidès Iudea rebellis
In STEPHANVM lymphata rapis, quæ crimine duro
Saxea semper eris. Hunc denique Christus adoptat;
Ad quem Miles ouans per vulnera sacra vocatus
Sanguine fecit iter, cupiensque in premia vittor
Hac properare viâ, niuei metitus honorem
Callis, ad excelsi pergit fastigia Regis.
Et per tot lapides petra coniungitur uni*

*Quis furor iste nouus nulli feritate secundus ?
 Parcere nolle pio, vibrantibus acta lacertis
 Saxa iaces : parat ille preces nec respicit unde
 Grando nefanda cadat, qui tempore mortis amicæ
 Pro populo peccante rogat : licet omnia tecum
 Tela feras, silicesque graues , & pondera libres ,
 Quem perimis victurus erit , qui fine colono
 Seminat exemplum, quo surgit vinea Christi ,
 Et calicem Domini coniuia festa coronent.
 Limina cordis habens cœlos confexit apertos ,
 Ne lateat quod Christus agat, pro Martyre surgit,
 Quem nunc stare videt confessio nostra sedentem ,
 Cum liceat celebrare magis : caro vincita Tonanti
 In STEPHANO fauet ipsa sibi, dux prescius armat ,
 Quos ad dona vocat : ne quis hic dimicet anceps ;
 Corpus in arce Dei patuit pro munere testi.
 Ad Sauli posuere pedes velamina saui
 Infernum quod Hebraeus ait, iam constat utrisque
 Hinc meritum sentire suum, cum sydera Martyr ,
 Carnifices infirma petunt , sors prima reuelat ,
 Exemplumque creat, quod talia bella gerenti
 Hoc de fonte fluit ; sic occidentibus, ut mox
 Tartara succedant, morientibus astra patescant.*

*Quin etiam eadem satis prolixiori prosecutus est Ioannes Pedianus lib. I.
 Hymnor. fol. 10. Robertus Obrizius lib. 4. fol. 132. Emanuel Pimenta in Poëmat.
 Sacr. lib. 10 fol. 357. Baptista Masculus in Encom. SS. Encom. 409. Eius ACTA ex
 Mantuano describemus.*

ACTA S. STEPHANI PROTHO- martyris ex Ioanne Baptista Mantuano.

*Altera lux primi celebrat solemnia testis :
 Primores fidei Septem legere Ministros
 Insignes probitate Viros , ante omnia castos ;
 Qui regerent muliebre genus, viduasque, nurusque.
 Istorum è numero STEPHANVS fuit. Ipse docendi ,
 Ipse gubernandi curam, officiumque gerebat
 Strenue : & hunc odijs insectabatur acerbis
 Plebs Iudea , neci iuuenem dare certa pudicum .
 Prodigis etenim Magnus erat inclytus inter
 Christigenas, mirisque modis taxare solebat
 Perfidiam Iudeorum, figmenta, dolosque.*